
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Ржевский колледж имени Н.В.Петровского»

ПРИКАЗ

от 23 августа 2023 года № 112
• Г.Ржев

О назначении ответственных за сопровождение
инвалидов и лиц с ОВЗ

В целях эффективной работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и социальное 
пространство, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 
а также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в ГБПОУ «Ржевский колледж имени Н.В. Петровского» Соловьеву 
Марию Викторовну мастера производственного обучения, Борисову Ирину Константиновну 
мастера производственного обучения на 2023-2024 учебный год и организовать проведение 
обучения (инструктирования) ответственного лица по вопросам сопровождения инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья.

2. Ответственному лицу за сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья:
Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и лицам с ограниченными 
возможностями здоровья, при предоставлении им образовательных услуг.

2.1. Составить план мероприятий по организации работы с инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья;

2.2. Организовать информационно-разъяснительную работу в образовательной 
организации среди обучающихся и сотрудников по формированию толерантного отношения к 
проблемам инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.Ю. Замятина


